РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

05.03.2009                                                                          № 790
О внесении дополнений в муниципальную  целевую  программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2009-2011 годы»

Рассмотрев  и обсудив  дополнения в муниципальную целевую программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2009-2011 годы», руководствуясь Федеральным Законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Утвердить  дополнения в муниципальную целевую программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2009-2011 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Шилоткача В.М., председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Вахляева В.К., начальника УВД по округу Муром и Муромскому району полковника милиции Руденко А.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания  и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин

                                                                                   Приложение

                                                                                   к решению Совета народных депутатов

                                                                                  округа Муром

                                                                                  от  05.03.2009  № 790
Д О П О Л Н Е Н И Я

муниципальную целевую программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2009-2011 годы»
1. Включить в  раздел «Исполнители основных мероприятий Программы»:

- Совет народных депутатов округа  Муром , далее – СНД;

- заместитель Главы (руководителя аппарата) округа Муром.
2. Дополнить пункт 1. Профилактика и предупреждение правонарушений раздела 7. Перечень программных мероприятий подпунктом 1.18. в редакции:

	№№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Сроки

Исполнения

(по годам)
	Источники финансирования

  (в тыс.руб.)

	Местный бюджет
	Внебюдж.

источники

	1.18.
	Создание бюро правовой помощи гражданами  по вопросам деятельности  органов местного  самоуправления
	 Юридический отдел
	     2009

3. Дополнить  пункт 3. Противодействие  организованной преступности, коррупции, терроризму и экстремизму  раздела 7. Перечень программных мероприятий подпунктами 3.16. и 3.17. в редакции:
	№№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Сроки

Исполнения

(по годам)
	Источники финансирования

  (в тыс.руб.)

	Местный бюджет
	Внебюдж.

источники

	3.16.
	Создание межведомственной рабочей группы для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Юридический отдел

СНД
	2009-2011

	3.17.

	Организация работы по контролю за соблюдением муниципальны ми служащими запретов и ограничений, установленных действующим  законодательством
	Зам.Главы (руководитель аппарата) округа Муром
Юридический отдел
	2009-2011